
 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
18.11.2022                                                                                                                               № 546 

   
Об утверждении плана недели 
Технологии «ПроеКТОриЯ: 
Настройся на будущее» 

 
В целях реализации план работы школы на 2022-2023 учебный год, развития 

личностных качеств, обучающихся и активизации их мыслительной деятельности, развитие 
творческих способностей и интереса к предметам, формирование осознанного понимания 
значимости математических знаний в жизни   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести предметную неделю Технологии ««ПроеКТОриЯ: Настройся на 
будущее»» для обучающихся 1-11 класс с 28.11.2022 – 03.12.2022 год. 

2. Утвердить план предметной недели (приложение). 
3. Ответственность за реализацию плана возложить на педагогических 

работников (приложение). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Андрееву Ольгу Владимировну. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по УВР 
Ответственным 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 18.11.2022 № 546 

 
План   

проведения недели технологии 
«ПроеКТОриЯ: Настройся на будущее» 

С 28.11.2022 – 03.12.2022. 
 

Цель - создание условий для самореализации обучающихся и активизации 
профориентационной работы в школе, повышения    у обучающихся интереса к предмету 
технологии на основе осознанного понимания значимости профессиональной трудовой 
деятельности. 

Задачи:  
1. Разработать мероприятия предметной недели с учетом возрастных особенностей 

обучающихся. 
2. Повысить уровень мотивации и интерес к изучению предмета профильный труд 

посредством вовлечения их в различные виды деятельности. 
3. Расширить и закрепить знания обучающихся о содержании труда людей разных 

профессий, формировать интерес к профессиям родителей. 
4. Способствовать воспитанию у обучающихся уважения к людям различных 

профессий; прививать интерес к рабочим профессиям. 
 
 

№ дата № кабинета Время/
время 
урока 

Мероприятие Форма Класс Ответственные 

1 28.11  9.00-
9.15 

Открытие 
недели 

«ПроеКТОриЯ: 
Настройся на 

будущее»

Онлайн-
линейка 

1-12 Фасахова Л.Ю. 
Морозкова З.А. 

106 13.00-
14.40 

«Мастер своего 
дела»

Урок-
соревнование

9а, 9б Кузнецов В.И. 
Зигарь А.В.

2  
 
29.11 

 13.00-
14.00 

Профессиональ
ный колледж 

Экскурсия 7 Ердяков В.Л. 
Натальченко 
А.И.

Холл 1 этаж  «Выбор 
профессии – 

путевка в 
жизнь» 

Выставка 5-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Ворошнина 
Н.А. 
Лысова А.И. 
Кл.рук 
5-12классов 

3  
 
 
 
 
 

125 
126 рекреация 

2 этажа 

11.40-
12.00 

 
12.40-
13.00 

«Все работы 
хороши, 

выбирай на 
вкус» 

Игровая 
программа 

1-5   
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

Стенникова 
А.Л. 
Фасахова Л.Ю. 
Сафина Т.О. 



 
 
30.11 

дому 

126 13.00-
13.40 

Кулинарный 
поединок

Урок-
соревнование

10-12 Сперанская 
М.Е.

Профессиона
льный 

колледж 
у. 

Ленинградска
я 9 

колледж 
у. 30 лет 

Победы 26 

15.00 
15.40 

Знакомство с 
профессией 

повар-пекарь 

Экскурсия 8-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Морозкова З.А. 

15.00-
15.40 

Мастер-класс 
(малярные и 

декоративные 
работы) 

Экскурсия 8-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Романова Г.Н. 
 

4 01.12 Актовый зал 14.40 В мире 
профессий 

«автокрановщи
к» 

Встреча с 
интересными 

людьми 

5-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 
(1 вариант) 

Нестерова Т.А. 

5 02.12 106 
210 

11.40-
12.00 
12.40-
13.00 

«Путешествие 
в мир 

профессии: 
столяр, швея» 

Экскурсия 3 ,4 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Кузнецов В.И. 
Зигарь А.В. 
Сафина Н.О. 
Нестерова Т.А. 
 
 

6 03.12 Пришкольная 
территория 

106 
105 
124 
125 
126 

11.00-
13.00 

«Веселые 
покатушки» 
Мастер-класс 
«Корзинка для 

фруктов» 
Мастер-класс 

«Зимние 
чудеса» 
Зимний 
аквагрим 

«Блиноманы» 

КТД 1-12 
обучающиес

я 
индивидуаль

ного 
обучения на 

дому 

Зелинская Е.В. 
Стенникова 
А.Л. 
Иванова Е.А. 
Кузнецов В.И. 
Натальченко 
А.И.  
Фасахова Л.Ю. 
Сафина Н.О. 
Ердяков В.Л. 
Ворошнина 
Н.А.  
Сперанская М. 
Е. 
Романова Г.Н. 
Морозкова З.А.



7 05.12  9.00-
9.15 

Закрытие 
недели 

«ПроеКТОриЯ: 
Настройся на 

будущее»

Онлайн-
линейка 

1-12 Фасахова Л.Ю. 
Сперанская 
М.Е. 
 

 



Департамент образования и науки   

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   

  

казенное общеобразовательное учреждение   

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»  

  

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»)  

  

ПРИКАЗ  

  

              05.10.2022                                                                                                                              № 461  

  

Об  утверждении  плана мероприятий Клуба выходного дня  

  

В соответствии с Программой воспитания на 2022-2023 учебный год, в целях 

психолого-педагогического просвещения родителей, организации совместного досуга 

родителей и обучающихся   п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план работы Клуба выходного дня  (приложение 1).  

2. Назначить ответственных лиц за реализацию плана (приложение 1).  

3. Заместителю директора по внешкольной и внеклассной 

воспитательной работе с детьми Стояновой Надежде Захарьевне обеспечить 

методическую помощь и контроль за реализацией плана.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

   ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

Директор     Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]  С.Н. Ивина   
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]  

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]  

  

  

  

В дело 01-37 за 2022  

Секретарь учебной части _______________  

  

Рассылка копий:  

Заместителю директора по ВВВР, руководителю 

клуба  

  

  

 

 



                                                                                          Приложение 1   

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья» от 05.10.2022 № 461  

  

ПЛАН  

мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!»   

№  Мероприятия  Дата 

проведения  

Ответственные  

1  Городская  акция-эстафета 

 «Сад дружбы».  

октябрь  Руководитель клуба 

Романова Г.Н.  

Кл.руководители  

2  «Веселые  покатушки».  Игровая 

прогулка на свежем воздухе.  

декабрь  Руководитель клуба 

Романова Г.Н.  

Кл.руководители, учителя 

физкультуры  

3  «Весна красна цветами, а осень — 

пирогами». КТД  

  

март  Руководитель клуба 

Романова Г.Н.  

Кл.руководители, 

учителя физкультуры, 

учителя трудового 

обучения (Сафина Н. 

О., Стенникова А. Л., 

Нестерова Т. А.) 

4.  Акция «Подарок школе»  

  

май  Руководитель клуба 

Романова Г.Н. 

Кл.руководители, учителя 

трудового обучения 

(Сафина Н. О., 

Стенникова А. Л., 

Нестерова Т. А.) 

  

 

 

 

 

 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.12.2022                                                                                                                                № 579  
 
Об утверждении плана мероприятий 
по подготовке празднования Нового 
года 
 

На основании плана воспитательной работы школы   п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию Нового года 

(приложение 1). 
2. Назначить ответственных за проведение мероприятий (приложение 1). 
3. Утвердить график проведения новогодних утренников в 2022-2023 учебном году 

(приложение 2). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
ответственным педагогам 
 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                 
от 01.12.2022 №579 

 
План подготовки и проведения новогодних праздников  

2022 - 2023 учебный год 
 

№ Мероприятия Дата Предварительн
ая подготовка 

Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный) 01.12.2022 – 16.01.2022 
1. Составление сценария 

новогодних утренников  
07.12 01.12 -07.12 

Творческая 
группа 

Васина И.В. 
Шиклеина Н.В. 
Кельзина Ю.Д.  
Алиниседова Х.А. 
Барабанщикова И.В. 
Юлдашева Г.М. 
Ярошко Е.В.  

Музыкальный зал 

2. Подготовка объявления 
для детей и родителей на 
информационном табло

16.12 15.12-16.12 Пушкарева О.В. Холл, сайт ОУ 

3. Репетиции, исполнение 
ролей 

23.12 08.12-23.12 
  

Творческая группа 
Васина И.В. 
Сыргулев А.А. 
Шиклеина Н.В. 
Агеева Е.Е. 
Кельзина Ю.Д.  
Алиниседова Х.А. 
Гайдаренко А.Д. 
Елисеева А.Р.  
Поздеева Н.В.  
Иванова Е.А. 
 Буриева С.К.  
Смакула Л.А. 
Барабанщикова И.В. 
Осинцева В.В.  
 Гладун Е.Н.  
Романова Е.О. 
 Мурачев Б.В.  
Юлдашева Г.М.

 Актовый зал 

4. Оформление холла, 
актового зала 

25.12 22.12- 25.12  
 Редколлегия 

Горячева Е.В. 
Стенникова А.Л. 
Иванова Т.В. 
Кокотеева А.С. 
Котельникова О.В. 
Мезенина А.И.  
Ярошко Е.В.

Холл школы, 
актовый зал 

5. Установка елки и 
украшение елки на улице 
 

07.12 06.12-07.12 Сыргулев А.А. 
Мезенина А.И.  
Агеева Е.Е.

Вход школы, 
актовый зал 

8. Акция по оформление 
класса к Новому году 
«Новогодняя фантазия»

08.12 03.12-08.12 Классные руководители По классам 

9. Оформление фотозон 09.12 02.12-09.12 Горячева Е.В. Рекреации  



10. Подготовка реквизитов 16.12 02.12-16.12 Нестерова Т.А.  
Лысова Л.Н.  
Стенникова А.Л.  
Иванова Т.В.  
Кокотеева А.С.

Актовый зал 

I I  этап (основной) 26.12.2022 – 28.01.2022 
1. Музыкальное 

оформление 
26.12.22 

16.00 
Установка 
аппаратуры

Сыргулев А.А. Актовый зал 

2. Фотосъемка 26.12, 
27.12, 
28.12 

 
9.00-
14.30 

Подготовка 
фотоаппарата 

Ивин С.В. Актовый зал 

3. Новогодние утренники по классам   в соответствии с графиком (приложение 2) 
4. Дежурство по школе 26.12, 

27.12, 
28.12 
8.00-
17.00 

По графику   

III этап  (заключительный) 29.12.2022
1 Уборка елки 29.12  Учителя трудового 

обучения
Актовый зал 

2 Анализ мероприятия 29.12   Творческая  
 группа

Кабинет 214 

3  Итоги мероприятия 29.12  Зам.директора по ВВВР 
Стоянова Н.З.

Кабинет директора 

4 Уборка в актовом зале 29.12  Кельзина Ю.Д. 
Сыргулев А.А.

 

 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                 
от 01.12.2022 №579 

 
График проведения новогодних утренников  

в 2022-2023 учебном году 
 

Дата Время Классы 

26.12.2022 

9.00 - 9.30 2А 
9.40-10.10 2Б 
10.20-9.50 2В 
10.00-10.30 1А 

10.40 – 11.10 1Б 
11.20-11.50 1В 
12.00-12.30 1Г, Д, Е 
12.40-13.10 3А 
13.20-13.50 3Б 
14.00-14.30 4А 

27.12.2022 

8.00-8.30 4Б 
8.40-9.10 4В 

9.20 - 9.50 4Г,4Д 
10.00-10.30 5А 
10.40-11.10 5Б 
11.20-11.50 5В 

12.00 – 12.30 5Г, Д 
12.40-13.10 6В 
13.20-13.50 6Г 
14.00-14.20 6Д 
14.30-14.50 6Е 
15.00-15.30 6А 
15.40-16.00 6Б 
16.10-16.40 7А 

28.12.2022 

8.00-8.30 8А 
8.40-9.10 9А 

9.20 - 9.50 7Б 
10.00-10.30 7В 
10.40-11.10 8Б 
11.20-11.50 8В 

12.00 – 12.30 9В 
12.40-13.10 9Б 
13.20-13.50 10А 
14.00-14.20 11А 
14.30-14.50 12А 

 
 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
30.11.2023                                                                                                                                № 541  
 
Об утверждении плана мероприятий 
по подготовке празднования Нового 
года 
 

На основании Календарного плана воспитательной работы школы   п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию Нового года 

(приложение 1). 
2. Назначить ответственных за проведение мероприятий (приложение 1). 
3. Утвердить график проведения новогодних утренников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 2). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
ответственным педагогам 
 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                 
от 30.11.2023 № 541 

 
План подготовки и проведения новогодних праздников  

2023 - 2024 учебный год 
 

№ Мероприятия Дата Предварительная 
подготовка 

Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный) 29.11.2023- 22.12.2023 
1. Составление сценария 

новогодних утренников  
11.12.23 29.11. - 11.12.23 

Творческая 
группа 

Васина И.В. 
Ярошко Е.В. 
Шиклеина Н.В. 
Кельзина Ю.Д. 
Михайловская С.Ю. 
Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 
Ершова Н.М.  

311 каб 
114 каб 

Музыкальный зал 

2. Подготовка объявления для 
детей и родителей на 
информационном табло 

13.12.23 10.12-13.12 Зам. директора по 
ВВВР Стоянова Н.З.  

Холл 

3. Репетиции 22.12.23 08.12 - 22.12.23 
Творческая группа

Творческая группа: 
Васина И.В. 
Ярошко Е.В. 
Шиклеина Н.В. 
Кельзина Ю.Д. 
Агеева Е.Е. 
Сперанская М.Е. 
Мурачев Б.В. 
Михайловская С.Ю. 
Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 
Ершова Н.М. 
Филев К.А. 
Семенова Д.Е.  
Голоперова А.М. 
Савицкая М.С. 
Сулхаева А.А. 
Беззубенкова Ж.С. 
Буриева С.К.  
Гапликова С.  
Алиниседова Х.А. 
Осинцева В.В. 
Битякова Ю.Е. 
Поздеева Н.В. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 
зала 

14.12.23 08.12 - 14.12.23 
Редколлегия 

Горячева Е.В. 
Боброва Е.В. 
Ворошнина Н.А. 
Кокотеева А.С. 
Кравчук С.С. 
Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 

Холл школы, 
актовый зал 



5. Установка елки и украшение 
елки на улице 
 

15.12.23 03.12 - 15.12.23 Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 
Алиниседова Х.А. 
Осинцева В.В.  

6. Установка елки 13.12.23 10.12 - 13.12 Кельзина Ю.Д. 
Кокотеева А.С. 
Ершова Н.М. 

Актовый зал 

7. Украшение елки. 13.12.23 10.12 - 13.12.23 Кельзина Ю.Д. 
Кокотеева А.С. 
Ершова Н.М. 

Актовый зал 

8. Акция по оформлению класса к 
Новому году «Новогодняя 
фантазия» 

12.12.23 03.12 - 12.12.23 Классные 
руководители 

По классам 

9. Оформление фотозон 12.12.23 03.12 - 12.12.23 Ворошнина Н.А. 
Ивина Е.В. 
Горячева Е.В. 
Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 
Ершова Н.М. 

Рекреации 
2,3 этаж 

10. Подготовка реквизитов, пошив 
костюмов к спектаклю 

15.12.23 03.12 - 15.12.23 Нестерова Т.А. 
Стенникова А.Л. 
Сафина Н. 
Ивина Е.В. 
Кузнецов В.И. 
Зигарь А.В. 
Михайловская С.Ю. 
Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 
Ершова Н.М. 

 

11. Подготовка призов и подарков 
для учащихся 

25.12.23 20.12 - 25.12.23 Стоянова Н.З. 214 

I I  этап (основной) 25.12.2023 
1. Музыкальное оформление 25.12 

08.00
Установка 

аппаратуры
Ершова Н.М. Актовый зал 

2. Фотосъемка 10.00 -
14.45 

Подготовка 
фотоаппарата 

Филатова Н.В. 
Ивин С.В. 
Смакула Л.А. 
Марченко И.Ю.   

Актовый зал 

3. 
 

Новогодний утренник для детей   
1а, 1б, 2а классов 

10.00 -
10.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

4. Новогодний утренник для детей   
1в, 1г, 1д, 1е,1 ж, 1з, 1 классы и/о 

11.00 -
11.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

5.  Новогодний утренник для детей   
2г, 2д, 3в, 4б, 4в, 4г, 4д 

12.00 -
12.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

6. Новогодний утренник для детей   
5в, 5г, 6г, 6е, 6ж, 7в, 7г,  
5-6 классы и/о 

13.00 -
13.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 



7.  Дежурство по школе 08.00 -
15.00 

По графику  
 

 

Основной этап   26.12.2023 
1. Музыкальное оформление 26.12 

8.00
Установка 

аппаратуры
Ершова Н.М. Актовый зал 

2. Новогодний утренник для детей 
2 б, 2в, 2 классы и/о 

10.00 -
10.45 

Сценарий 
творческой 

группы

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

3. Новогодний утренник для детей 
3а,3б, 4а, 3,4 классы и/о 

11.00 -
11.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

4. Новогодний утренник для детей 
5а, 5б, 6а, 6б, 6в 

12.00 - 
12.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

5. Новогодний утренник для детей 
7а, 7б, 8а, 9а ,7-8 классы и/о 

13.00 -
13.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

6. Новогодний утренник для детей 
9б, 10а, 11а, 12а, 12б, 13а,           
9-12 классы и/о 

14.00 -
14.45 

Сценарий 
творческой 

группы 

Классные 
руководители, 
творческая группа 

Актовый зал 

7. Фотосъемка 10.00 -
14.45 Подготовка 

фотоаппарата 

Филатова Н.В. 
Ивин С.В. 
Смакула Л.А 
Марченко И.Ю.   

Актовый зал 

8. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику
III этап  (заключительный) 27.12.2023 

1 Уборка елки 27.12.23  Учителя трудового 
обучения 

Актовый зал 

2 Анализ мероприятия 27.12.23 Творческая 
группа 

Творческая группа: 
Васина И.В. 
Ярошко Е.В. 
Шиклеина Н.В. 
Кельзина Ю.Д. 
Агеева Е.Е. 
Сперанская М.Е. 
Мурачев Б.В. 
Михайловская С.Ю. 
Котельников О.С. 
Александрова Д.И. 
Ершова Н.М. 

Кабинет 114 

3  Итоги мероприятия 28.12.23  ЗД по ВВВР Стоянова 
Н.З.

Кабинет директора

 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                 
от 30.11.2023 № 541 

 
График проведения новогодних утренников  

в 2023-2024 учебном году 
 

Дата Время Класс 
25.12.23 10.00-10.45 1а, 1б, 2а классов
25.12.23 11.00-11.45 1в, 1г, 1д, 1е, 1ж, 1з, 1 классы и/о 
25.12.23 12.00-12.45 2г, 2д, 3в, 4б, 4в, 4г, 4д 
25.12.23 13.00-13.45 5в, 5г, 6г, 6е, 6ж, 7в, 7г, 5-6 классы и/о
26.12.23 10.00-10.45 2б, 2в, 2 классы и/о
26.12.23 11.00-11.45 3а, 3б, 4а, 3-4 классы и/о 

26.12.23 12.00-12.45 5а, 5б, 6а, 6б, 6в
26.12.23 13.00-13.45 7а, 7б, 8а, 9а, 7-8 классы и/о 
26.12.23 14.00-14.45 9б, 10а, 11а, 12а, 12б, 13а, 9-12 классы и/о

 



 

 

 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
09.01.2023                    № 12 

 
О проведении Вечера встречи 
выпускников  
 
 На основании Программы воспитания на 2022-2023 учебный год, в целях духовно-
нравственного воспитания   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести Вечер встречи с выпускниками 03.02.2023 года в 
16.30. 

2. Утвердить план подготовки и проведения Вечера встречи выпускников 
(приложение). 

3. Назначить ответственных лиц за своевременное и качественное проведение 
мероприятия согласно приложению. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным педагог 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

 

Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 09.01.2023 № 12 
 

ПЛАН 
подготовки и проведения мероприятия 

«Вечер встречи выпускников» 
03.02.2023 года в 16.30 

 
№ Мероприятия Дата Предварительн

ая подготовка 
Ответственные Место 

проведения 
I этап (подготовительный) 24.01.23 – 03.02.23 

1. Составление сценария  24.01.23 16.01.23 - 
24.01.23 

Шаймиева К.Р. педагог – 
организатор, творческая 
группа: 
 Пушкарева О.В., 
Шаймиева К.Р.,  
Васина И. В. 

Актовый зал 

2. Подготовка объявления  31.01.23 31.02.23 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Н.З. 

Холл школы 

3. Приглашение 
выпускников и педагогов  

1.03.22 25.01.23 - 
1.03.22 

Социальный педагог 
Стекольникова А.И. 
Пушкарева О.В.

4. Подготовка реквизитов 03.02.23 30.02.23– 
03.02.23 

Шаймиева К.Р.  
педагог – организатор, 
Нестерова Т.А. 
Сафина Н.О. 
Стенникова А.Л.

Актовый зал 

5. Репетиции 02.02.23 30.01.23 - 
02.02.23  

Творческая группа  
Агеева Е.Е., 
Буриева С.К.(ведущий), 
Воропанова Ю.К.,  
Гайдаренко А.Д., 
Мурачев Б.В.(ведущий), 
Кельзина Ю.Д.,  
Осинцева В.В., 
Пушкарева О.В., 
Сидоркина В. И.,  
Саурова Э.К.,  
Сыргулев А.А., 
Трифонова Е. С. 
Вятчинина А.П.

 Актовый зал 

6. Оформление актового 
зала, изготовление 
декораций для сцены 

02.02.23 
15.00 

02.02.23 – 
03.02.23 

Шаймиева К.Р. педагог – 
организатор,  
Гладун Е.Н., 
Горячева Е.В., 
Кухтинова Т.М., 
Мезенина А.И., 
Талатынник О.А. 

Актовый зал 

7.  Подготовка чаепития  03.02.23 30.01 – 03.02.23 Стоянова Н.З. 
Кокотеева А.С. 
Насырова Д.Д.

Столовая  



 

 

8. Встреча и регистрация 
выпускников  

03.02.23 
16.00 

 Социальный педагог 
Стекольникова А.И. 
Пушкарева О.В. 
Обучающиеся 9 класса 

Холл школы  

I I  этап (основной) 03.02.23 в 16.30  
1. Подготовка 

музыкального 
оборудования  

03.02.23 
14.00 

01.02.23 – 
03.02.23 

Ткаченко А.А. 
Алиниседова Х.А. 

Актовый зал 

2. Фотосъемка 03.02.23 
16.30 

01.02.23 – 
03.02.23

Поздеев А.А. Актовый зал 

3.     Мероприятие  

 «Встреча школьных 

друзей!» 

03.02.23 
16.30 

 Творческая группа Актовый зал 

4. Дежурство по школе 03.02.23 
16.00-
18.00 

 По графику Территория школы 

5. Уборка в актовом зале 03.02.23 
18.00 

 Шаймиева К.Р. педагог – 
организатор,  
Гладун Е.Н., 
Мезенина А.И. 

Актовый зал 

III этап  (заключительный)  06.02.23  
1. Анализ мероприятия 06.02.23 03.02.23 - 

06.02.23 
Шаймиева К.Р. педагог – 
организатор,  
творческая 
группа

 Кабинет 214 

2.  Итоги мероприятия 06.02.23  ЗД по ВВВР 
Стоянова Н.З.

Кабинет директора 

  



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
15.11.2024                                                                                                                                   № 382 
 
О подготовке и проведении 
внеклассного мероприятия 
«День матери» 

 
 На основании Календарного плана   воспитательной работы школы на 2024 – 

2025 учебный год и в целях духовно – нравственного воспитания обучающихся          
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия «День матери» 
(приложение 1). 

2. Назначить ответственных за проведение мероприятия «День матери» 
(приложение 1). 

3. Педагогу – организатору Александровой Д.И. подготовить и разместить 
информацию по итогам проведения мероприятия на сайт школы до 25.11.2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
                                                                                                                   

 
 
В дело 01-37 за 2024 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным лицам 

  
 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

М.Я.Казанчева  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 15.11.2024 № 382 

 
План подготовки и проведения 
Мероприятия «День матери»  

22.11.2024 в 16.00 
№ Мероприятия Дата Ответственные Место проведения 

I этап (подготовительный) 18.11.2024-22.11.2024 
1. Подготовка мастер-классов 20.11.2024 Ворошнина Н.А. 

Фасахова Л.Ю. 
Классен Е.В. 
Стенникова А.Л.  
Нестерова Т.А.  
Мурачев Б.В.  

Каб.114 

2. Размещение объявления и 
фотографий мероприятия 
на сайте школы и в 
общешкольной группе для 
родителей. 

25.11.2024 Александрова Д.И. 
Ткаченко А.А. 
Близнюк И.А.  

Фойе школы, 
Соц.сеть «Телеграмм» 
«Сферум» 

3. Оформление выставки 20.11.2024 Котельникова О.С. 
Грибанова Л.Н. 

Холл школы 

4. Видео поздравление 20.11.2024  Дрогаль Н.М. 
Васильева С.К.  

Холл школы 

Подготовка реквизитов  20.11.2024 Классные руководители 
Александрова Д.И. 
Котельникова О.С. 
Ершова Н.М.  
Кельзина Ю.Д. 
Зигарь А.В. 
Ворошнина Н.А. 
Кузнецов В.И. 
Фасахова Л.Ю. 

II этап (основной) 22.11.2024 в 16.00  
1. Мастер-классы 22.11.2024 Ворошнина Н.А. 

Фасахова Л.Ю. 
Классен Е.В. 
Стенникова А.Л.  
Нестерова Т.А.  
Мурачев Б.В. 

Учебные кабинеты 

4. Фото видеосъемка 22.11.2024 Калугина О.В. Кельзина 
Ю.Д. 

Учебные кабинеты 

5. Встреча гостей 22.11.2024 Калугина О.В. 
Гайдаренко А.Д.  
Кельзина Ю.Д. 
 

 

7. Дежурство по школе 22.11.2024 По графику  
8. Уборка оформления 

актового зала 
22.11.2024 Котельникова О.С. 

Грибанова Л.Н.  
Холл школы 

Ш этап (заключительный) 25.11.2024 
1. Подведение итогов 25.11.2024 Александрова Д.И. Каб. 215 



Котельникова О.С. 
Кельзина Ю.Д. 
Дрогаль Н.М.  

2. Анализ мероприятия 25.11.2024 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Надежда 
Захарьевна 

Кабинет директора 

 



 

Департамент образования и молодежной политики  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
09.03.2022                                                                                                                                   № 96 

   
О проведении школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие 
талантов» 
 

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии с 
календарно-тематическим планированием воспитательной работы на 2021-2022 учебный год   
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести фестиваль творчества детей «Созвездие талантов» 29.04.2022 года в 11:00 
по теме «Россия – многонациональная страна»; 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля (приложение 1); 
3. Утвердить план подготовки и проведения школьного фестиваля творчества детей 

«Созвездие таланов»;  
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
С приказом от 09.03.2022 № 96 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР          ____________Н.З. Стоянова       «___» ______2022

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
от 09.03.2022 № 96 
 

План подготовки и проведении школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие талантов» 

29.04.2022 года в 11.00 
 «Россия – многонациональная страна» 

 
№ Мероприятия Дата Предварительная 

подготовка
Ответственные Место 

проведения 
 

I этап (подготовительный) 17.03.2022- 28.04.2022 
1. Составление сценария 

фестиваля 
28.03.2022  17.03.22  – 28.03.22 г.

 
 
 
  

Жукова О.В. 
Комарова Н.А. 
Кельзина Ю.Д. 
Васина И.В. 
Ярошко Е.В. 
Сыргулев А.А. 

Актовый зал

2. Подготовка объявления для 
детей и родителей на 
информационном табло 

20.04.22  18.04.22 г. Жукова О.В. Фойе школы 

3.  Подготовка реквизитов 15.04.2022. 28.03.22 г. -
15.04.2022 г. 

Жукова О.В. 
Ярошко Е.В. 
Горячева Е.В. 
Комарова Н.А. 
Сушенкова А.В. 
Нестерова Т.А. 
Сафина Н.О. 

Актовый зал  

4. Оформление холла, актового 
зала 

25.04.2022  18.04.2022 г. – 
25.04.2022 г. 

Редколлегия  
Жукова О.В. 
Горячева Е.В. 
Сушенкова А.В. 
Кельзина Ю.Д. 
Харламова А.И. 

Холл школы, 
актовый зал 

5.  Выставка декоративно – 
прикладного и 
изобразительного творчества 

28.04.22  18.04.2022 г. –
28.04.2022 г. 

МО учителей 
трудового обучения 

Рекреация 
школы 

 
I I  этап (основной) 29.04.2022 в 11.00 

1. Музыкальное оформление 29.04.22  9.00  
Установка 

аппаратуры 

 
Ткаченко А.А. 

Актовый зал 

2. Ведущие фестиваля  29.04.22 
11.00-13.00

 Жукова О.В. 
Сыргулев А.А. 

Актовый зал 

3. Фотосъемка 29.04.22  
11.00- 13.00 

Подготовка для 
сьемки фотоаппарата 

и камеры 
Филатова Н.В. Актовый зал 

4. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику  
5. Уборка в актовом зале 29.04.22 до 

15.00 
 Жукова О.В. 

Горячева Е.В. 

Актовый зал



Кельзина Ю.Д. 

I I I  этап (заключительный) 04.05.2022
1. Анализ мероприятия 04.05.22  Педагог – организатор  214 каб.

2.  Итоги мероприятия 04.05.22  Заместитель директора 
по ВВВР Стоянова 
Н.З.

Кабинет 
директора 

 



Департамент образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие 

талантов- 2023» 

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии 

календарно-тематическим планированием воспитательной работы на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  мероприятия: «День открытых дверей», фестиваль творчества детей 

«Созвездие талантов-2023» 28.04.2023 года с 10:00до 13:00; 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля (приложение 1); 
3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий «День открытых дверей», 

школьного фестиваля творчества детей «Созвездие таланов - 2023»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 

Захарьевну. 

Директор С.Н.Ивина 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 
 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

 

С приказом от 09.03.2022 № 96 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР  Н.З. Стоянова « »  2022 



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

План подготовки и проведения мероприятий 
«День открытых дверей», выставка декоративно – прикладного 

и изобразительного творчества 

школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие талантов - 2023» 

28.04.2023 года в 10.00 

 

№ Мероприятия Дата Предварительная 
подготовка 

Ответственные Место 
проведения 

 

I этап (подготовительный) 20.03.2023 - 27.04.2023 

1. Составление сценария 

фестиваля 

27.03.2022 20.03.23 – 27.03.23 

г. 

Кельзина Ю.Д. 
Васина И.В. 

Сыргулев А.А. 

Алиниседова Х.А. 

Буриева С.К. 
Мурачев Б.В. 

Агеева Е.Е. 

Базарова К.Р. 
Осинцева В.В. 

Гайдаренко а.д. 

Актовый зал 

2. Подготовка объявления для 24.04.23 21.04.23 г. - Стоянова Н.З. Фойе школы 

 детей и родителей на  24.04.23 г.   

 информационном табло     

3. Подготовка реквизитов 25.04.2023 20.03.23 г. - 
25.04.2023 г. 

Базарова К.Р. 
Кельзина Ю.Д. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 25.04.2022 18.04.2022 г. – Горячева Е.В. Холл школы, 

 зала  25.04.2022 г. Базарова К.Р. актовый зал 

    Кухтинова Т.М.  

    Гладун Е.Н.  

5. Выставка декоративно – 

прикладного и 

изобразительного 

творчества, «детское кафе» 

27.04.23 20.04.2023 г. – 
27.04.2023 г. 

МО учителей  
трудового обучения 

102 кабинет, 
рекреация 

школы, 

столовая 

 

II этап (основной) 28.04.2023 в 10.00 

1. Музыкальное оформление 28.04.23  9.00 Установка 

аппаратуры Ткаченко А.А. 

Сыргулев А.А. 

Актовый зал 

2. «День открытых дверей» 28.04.2023 

10.00-11.30 
Мастер – классы с 

родителями, 

выставка 

Фасахова Л.Ю. 
Лукошкина Т.А. 

Баранова Е.Г. 

Ивин С.В. 
Ворошнина Н.А. 

Мурачев Б.В. 

Нестерова Т.А. 

Кабинеты 
211 

119 

   декоративно – 

прикладного 

искусства 

129 
207 
117 

    210 



3. Концерт «Созвездие 

талантов -2023» 

28.04.23 

11.30-13.00 

 Творческая группа Актовый зал 

4. Фотосъемка 28.04.23 
10.00- 13.00 

Подготовка для 

сьемки 

фотоаппарата и 

камеры 

 

Филатова Н.В. 

 

Кабинеты, 

актовый зал 

5. Регистрация родителей, 

встречающие и 
сопровождающие родителей 

28.04.23 
9.50 

 Стекольникова А.И. 
Рекк М.И. 
Вятчинина А.П. 
Иванова Т.В. 
Поздеева Н.В. 
Кокотеева А.С. 
Насырова Д.Д. 
Асямолова К.С. 

 

 

 

ФОЙЕ ШКОЛЫ 

6. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику   

7. Уборка в актовом зале 28.04.23 до 
15.00 

 Горячева Е.В. 

Кухтинова Т.М. 

Гладун Е.Н. 

Актовый зал 

III этап (заключительный) 02.05.2023 

1. Анализ мероприятия 02.05.23  Педагог – организатор 214 каб. 

2. Итоги мероприятия 02.05.23  Заместитель директора 
по ВВВР Стоянова 
Н.З. 

Кабинет 
директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья») 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 План работы методического объединения 

учителей трудового обучения 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 
г. Сургут 

 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор КОУ « Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

________________ Врио М.Я. Казанчева 

Приказ №  от«           »          2024» 

 

 

 



 

Методическая тема школы: 

«Инновационная деятельность педагогических работников как необходимое условие повышения качества образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

 

Тема МО: «Инновационная деятельность учителей трудового обучения как необходимое условие повышения качества 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».  

 

Цель: Создание условий для  развития педагогического потенциала, профессиональных компетенций в области 

методики преподавания  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, повышение уровня качества 

образования обучающихся с ОВЗ через включение в обучающий процесс технологий системно-деятельностного 

подхода,  современных форм  и приемов профориентационной работы на уроке.   

    

Задачи: 

1.Совершенствовать качество преподавания учителей  через освоение  современных актуальных технологий, методов и 
приемов обучения   профильному  труду.  Обеспечить применение принципов и технологий  системнодеятельностного 
подхода  профориентационной работы на уроках профильного труда и вне урочной деятельности. 
2.Повышать уровень мотивации и успеха  к профессиональным достижениям через активное участие в конкурсах 
профессионального мастерства, участие в олимпиадах и конкурсах предметной области « Технология» с обучающимися. 

  
3.Совершенствовать учебно-методическое обеспечение в соответствии требованиями к коррекционно-развивающему 
образовательному процессу, через обновление и актуализацию наглядных материалов обучения в соответствии с 
реализацией  ФАООП.  
 

 

 

 



Сведения об учителях МО учителей трудового обучения 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О.  

педагога 

Год 

 рож-

дения 

Педагогичес-

кое и 

специальное  

образование 

Стаж 

работы в 

данном 

учреждени

и 

Последние 

 курсы ПК 

Год и месяц 

прохождения 

аттестации 

Категория 

1 Зигарь 

Александр 

Владимирович 

1981 Высшее, 

олигофренопед

агогика 

 5 лет Использование новейших технологий в организации 

образовательного процесса 2021 

Проведение демонстрационного экзамена по 

стандартам Worldskills Russia 2022 

2018  Высшая 

2 Сафина 

Наталья  

Олеговна 

 

1994 Высшее, 

олигофрено-

педагогика 

8 лет  Правила гигиены. Особенности работы ОУ в сложных 

санитарно-эпидемиологической обстановке.. 

2021г. 

- - 

3 Кузнецов  

Василий 

Илларионович 

1951 Высшее, 

дефектология 

16 лет Правила гигиены. Особенности работы ОУ в сложных 

санитарно-эпидемиологической обстановке. 

Использование новейших технологий в организации 

образовательного процесса. 

2021г. 

2017 Первая 

4 Натальченко 

Александр 

Иванович 

1974 Высшее, 

дефектология 

11 лет Правила гигиены. Особенности работы ОУ в сложных 

санитарно-эпидемиологической обстановке. 

Использование новейших технологий в организации 

образовательного процесса. 

2021г. 

2012 Соответств

ие 

занимаемо

й 

должности 

5 Ердяков  

Владимир 

Леонидович 

1977 Среднее 

специальное, 

дефектология 

20лет Правила гигиены. Особенности работы ОУ в сложных 

санитарно-эпидемиологической обстановке. 

Использование новейших технологий в организации 

образовательного процесса. 

2021г. 

2013 Соответств

ие 

занимаемо

й 

должности 

6 Фасахова  

Лилия Юрьевна 

1989 Высшее, 

дефектология 

7 лет Организация трудового обучения для лиц с 

интеллектуальными нарушениями в соответствиис 

ФГОС . в том числе профессиональной подготовки в 

условиях ОО,реализующей в качестве основного вида 

деятельности исключительно адаптированные 

образовательные программы. 

2022 Первая  



7 Романова 

Галина  

Николаевна 

1966 Высшее, 

дефектология 

21 год «Организация образовательного процесса в условиях 

реализации ФГОС обучающихся с ОВЗ, в том числе с РАС, с 

учетом внедрения подходов инклюзивного  и специального 

коррекционного образования» 2021г. 

2020 Высшая 

8 Ворошнина 

 Нина 

Александровна 

1999 Среднее 

специальное 

4года «Организация и осуществление дополнительного 

образования детей с ограниченными возможностями и 

инвалидностью от 5 лет до 18 лет». 

2020 - 

9 Осинцева Елена 

Геннадьевна 

1965 Высшее, 

специалист по 

адаптивной 

физической 

культуре 

4года «Организация образовательного процесса в условиях 

реализации ФГОС обучающихся с ОВЗ, в том числе с 

РАС, с учетом внедрения подходов инклюзивного  и 

специального коррекционного образования» 2021г. 

2019 Соответств

ие 

занимаемо

й 

должности 

10 Гладун 

Екатерина 

Николаевна 

1991 Высшее  

Менеджер  

государственно

го и 

муниципальног

о управления 

2 года «Олигофренопедагогика Коррекционно-развивающее 

обучение детей с нарушениями интеллекта в условиях 

реализации ФГОС», “Основные аспекты формирования 

программы развития образовательной организации по 

итогам самодиагностики”, “Организация трудового 

обучения и профессиональной подготовки 

обучающихся специальной (коррекционной) школы- 

интерната в соответствии с требованиями ФГОС 

образования обучающихся с умственной отсталостью”. 

- - 

11 Стенникова 

Анастасия 

Леонидовна 

1994 Высшее 

олигофренопед

агогика 

7 лет Организация трудового обучения для лиц с 

интеллектуальными нарушениями в соответствиис 

ФГОС . в том числе профессиональной подготовки в 

условиях ОО,реализующей в качестве основного вида 

деятельности исключительно адаптированные 

образовательные программы 

2022 Соответств

ие 

занимаемо

й 

должности 

12 Морозкова 

Зинаида 

Алексеевна 

1971 Средне-

специальное 

образование 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

2 года  «Олигофренопедагогика Коррекционно-развивающее 

обучение детей с нарушениями интеллекта в условиях 

реализации ФГОС». 

2020 Первая 



13 Нестерова 

Татьяна 

Александровна 

1981  Высшее 

Учитель 

технологии и 

предпринимат

ельства 

11лет Педагогика и методика преподавания технологии в 

условиях реализации ФГОС. ООО «Академия 

современных технологий» г Тюмень 

2022 Соответств

ие 

занимаемо

й 

должности 

14 Классен  

Евгения 

Витальевна 

1997 Высшее  

Учитель  

технологии 

5 лет - 2022 Первая 

15 Базарова 

Ксения 

Робертовна 

1993 Высшее 

бакалавр 

производствен

ное обучение 

1год Информационные технологии в профессиональной 

деятельности: теория и методика  преподавания  в 

образовательных  организациях 

2023 Первая  

16 Елена 

Владимировна 

Ярошко 

1979 Высшее 

образование, 

учитель 

изобразительн

ого искусства 

и черчения, 

олигофрено 

педагог. 

24 года Методика преподавания  предметной области 

 «Технология» в условиях ФГОС. 

2022 Высшая 

17 Грибанова 

Любовь 

Николаевна 

  1 год Обучение детей с интеллектуальной 

недостаточностью в условиях реализации ФГОС 

2024  

 

 

 

Сведения о темах самообразования учителей МО трудового обучения 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

педагога 

Тема самообразования Срок работы 

над темой 

Форма 

предъявления 

Сроки 

представлени



я темы 

1 Зигарь 

Александр 

Владимирович 

«Использование ИКТ в методе проектов для повышения мотивации к 

обучению» 

3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

2 Сафина  

Наталья  

Олеговна 

 «Проектная деятельность на уроках профильного труда  как способ 

повышения  мотивации обучающихся с ОВЗ» 

 3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

3 Кузнецов  

Василий 

Илларионович 

«Повышение эффективности уроков профессионально-трудового 

обучения в работе с детьми с ОВЗ на основе использования 

информационных технологий» 

3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

4 Натальченко  

Александр 

 Иванович 

«Развитие творческих способностей учащихся через использование 

компьютерных технологий на уроках столярного дела» 

 

3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

5 Ердяков  

 Владимир 

 Леонидович 

«Технология проектного метода обучения и её возможности на уроках 

столярного дела» 

3 года Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

в течение  

24-25учебного 

года 

 



совет. 

6 Фасахова  

Лилия 

 Юрьевна 

«Развитие познавательной  активности обучающихся на уроках 

домоводство через включение обучающихся в процесс  создания 

аудиовизуальных материалов (видеороликов, видеофрагментов)» 

3год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

7 Романова  

Галина  

Николаевна 

«Внедрение  в содержание образовательного процесса проектного 

метода обучения   с целью  повышения эффективности уроков 

профессионально-трудового обучения с детьми с ОВЗ» 

3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

8 Ворошнина 

 Нина 

Александровна 

«Развитие  зрительно-моторных функций и координации 

мелкомоторных движений  у обучающихся с РАС на основе 

проведения уроков профильного труда( керамика)» 

3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

9 Осинцева Елена 

Геннадьевна 

«Профориентация как средство успешной социальной адаптации   

обучающихся с нарушением интеллекта» 

3 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

10 Стенникова 

Анастасия 

Леонидовна 

«Развитие познавательных процессов у обучающихся на уроках 

профильного труда  на основе  внедрения в содержание 

образовательного процесса современных педагогических технологий» 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

в течение  

24-25учебного 

года 

 



совет. 

11 Морозкова 

Зинаида 

Адексеевна 

«Профориентационная работа как средство формирования социально-

трудовой адаптации детей с ОВЗ» 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

12 Нестерова 

Татьяна 

Александровна 

«Развитие творческих способностей обучающихся на уроках 

профильного труда (швейное дело) как одно из условий повышения  

мотивации к обучению» 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

13 Гладун 

Екатерина 

Николаевна 

«Профориентационная  работа как средство формирования социально-

трудовой адаптации детей с ОВЗ» 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

14 Классен Евгения 

Витальевна 

«Развитие творческих способностей  у обучающихся на уроках 

профильного труда (батик, ткачество) как одно из условий повышения  

мотивации к обучению» 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

15 Базарова Ксения 

Робертовна 

«Развитие творческих способностей  у обучающихся на уроках 

профильного труда (батик) как одно из условий повышения  

мотивации к обучению» 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

в течение  

24-25учебного 

года 

 



совет. 

16 Елена 

Владимировна 

Ярошко 

Обновление единого образовательного пространства(обучение и 

воспитание)через организацию театральной деятельности в школе для 

детей с ограниченными возможностями здоровья 

2 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

Педагогический 

совет. 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

17 Грибанова 

Любовь 

Николаевна 

Моделирование  из конструктора Лего , как  эффективная обучающая  

технология для формирования навыков конструирования  у детей с  

умеренной умственной отсталостью и другими ментальными 

нарушениями. 

1 год Заседание МО 

Трудового обучения. 

Педагогическое 

сообщество» 

Инфоурок» 

 

в течение  

24-25учебного 

года 

 

 

 

 

Заседания МО учителей МО трудового обучения 

 

№ Тема заседания 

(рассматриваемые вопросы) 

Дата  

проведения 

Ответственны

е 

Форма 

проведения 

Предполагаемый результат 

1 Тема: «Организация работы МО учителей 

трудового обучения. Принципы , цель и  

задачи на 2024-2025учебный год» 

1. Анализ работы за прошедший уч. год. 

2. Рассмотрение  рабочих программ на 2024-

2025 учебный год. 

3. Рассмотрение плана работы школы на 2024-

2025 учебный год. 

4.Согласование и обсуждение   графиков 

открытых уроков, внеклассных 

мероприятий, предметной недели в 2024-

2025 уч.году. 

 

Сентябрь 

19.09.24 

Зам. директора 

по УВР, 

руководитель 

МО 

Дискуссия Рассмотрены   рабочие программы по 

преподаваемым предметам. 

Изучен  план работы школы на 2024-25уч.год. 

Согласованы принципы и задачи работы МО 

учителей трудового обучения на 24-25 уч.гг 

Ознакомлены с принципами и проведения  

открытых уроков, предметной недели МО. 

Согласованны темы  самообразования  

специалистов на 2024-2025 уч.год. 

Подготовлены кабинеты и мебель к началу 

учебного года. 



2 Тема:  Профессиональная компетентность 

педагога  в условиях реализации 

обновленных ФАООП: проблемы и 

решения. 

1. Анализ работы учителей  трудового 

обучения.  Противоречия и точки  роста 

в условиях обучения ФАООП. 

2. Современные и актуальные  методы и 

приемы работы в предметной области 

«Технология» для детей с ограниченными 

интеллектуальными возможностями.  

Октябрь 

31.10.24         

Зам. директора 

по УВР 

Руководитель 

МО 

Круглый 

стол. 

 

 

 

 

Выступление учителей МО.  

Подготовка к Педагогическому совету.  

 

   

 Тема: Решение учебно-методических   задач 

направленных на реализацию программы 

развития на 24-25 учебный год  по  плану  

работы школы.  
1. Анализ предметной недели. 

2. Качество планирования и проведения 

уроков трудового обучения в условиях 

ФАООП. 

Декабрь 

12.12.24 

Зам. директора 

по УВР 

Руководитель 

МО 

Дискуссия. Составление плана  предметной недели, 

утверждение мероприятий и ответственных за 

проведения предметной недели 

 

Методические рекомендации по проведению и 

написанию самоанализа  посещенных и открытых 

уроков. 

3 Тема:  

1. Ознакомление  с Положением о проведении 

Всероссийского, окружного  конкурса 

Абилимпикс 

2. Подготовка участников к  конкурсу 

Абилимпикс 

3. Подготовка к  городскому фестивалю 

«Солнце для всех», « Созвездие талантов» 

(ярмарка) 

 

 

Март 

13.03.25 

Руководитель 

МО 

Дискуссия  Утверждены участники и планы подготовки к 

конкурсу 

 

 

Подготовлены  участники, работы 

 

4 Тема: Организационно-педагогические 

мероприятия по подготовке и 

проведению итоговой аттестации 

учащихся 9-х классов по трудовому 

обучению.     

 Апрель 

10.04.25 

Руководитель 

МО 

Дискуссия Освещение принципов работы экзаменационной 

комиссии. Принятие экзаменационных билетов 

по предметам Столярное дело и Швейное дело. 



1. Подготовка  к экзаменам по трудовому 

обучению( составление экзаменационных 

билетов) 

4 Тема: «Анализ результатов деятельности 

МО, подведение итогов». 
1.  Анализ работы МО учителей  за 2024-

2025учебный год. 

2.Примерный план работы МО учителей на 

2025-2026 учебный год. 

3. Отчет педагогов МО о проделанной работе. 

Май 

29.05.25 

Зам.директора 

по УВР, 

руководитель 

МО 

Творческий 

отчёт 

Подведен итог работы по темам 

самообразования. 

Представлен примерный план работы МО на 

следующий учебный год. 

 

 

 

 

 

Совещания МО учителей трудового обучения 

 

№ Рассматриваемые вопросы 

 

Ответственные Предполагаемый результат Дата проведения 

1 Рассмотрение рабочих программ.  

Составление графиков открытых уроков, 

внеклассных мероприятий, предметных недель.  

Е.В, Ярошко  

 

 

 

Разработан план недели труда и 

творчества, намечен график 

открытых уроков, разработаны 

проекты. 

Составлен график тренировочных 

занятий с обучающимися. 

 

2 Собеседования по разработке и корректировке планов 

самообразования педагогов. 

Анализ посещенных уроков. 

 

Е.В, Ярошко  

 

Справка по программам. 

Самоанализ уроков учителей МО 

трудового обучения. 

 

3 Собеседование по проведению предметной недели: 

обсуждение  и планирование мероприятий; составление 

графиков открытых уроков, внеклассных мероприятий. 

 

Анализ успеваемости и качества знаний по результатам 

четвертных, к/ работ. 

Анализ  и качество посещённых уроков. 

Е.В, Ярошко  

Зигарь А.В 

Сафина Н.О. 

Кузнецов В.И. 

Натальченко А.И. 

Ердяков В.Л. 

Нестерова Т.А. 

Разработка и защита и принятие   

плана предметной  недели. 

  

 

Составлен анализ открытых уроков, 

внеклассных мероприятий, 

проектов. 

 



 

Обсуждение работы над единой методической темой, 

темами самообразования, изучение, обобщение, 

распространение опыта. 

Фасахова Л.Ю. 

Романова Г.Н. 

Ворошнина Н.А. 

Сперанская М.Е. 

Стенникова А.Л. 

Морозкова З.А. 

Гладун Е.Н. 

Осинцева Е.Г. 

Грибанова Л.Н. 

 

Участие обучающихся в конкурсах, 

выставках, олимпиадах, 

соревнованиях различного уровня 

по учебным предметам 

 

4 «Ознакомление с нормативно-правовыми и 

инструктивными документами по организации и 

проведению экзамена, разработки экзаменационных 

материалов. 

Е.В. Ярошко 

Зигарь А.В. 

Романова Г.Н. 

Кузнецов В. И. 

Стенникова А.Л. 

Базарова К.Р. 

Разработаны  и утверждены  

экзаменационные билеты. 

Разработка учебно-тренировочных 

материалов для подготовки 

учащихся к экзамену по трудовому 

обучению 

 

 

5 Анализ успеваемости и качества знаний по результатам 

четвертных, полугодовых, годовых оценок. 

Рейтинговая оценка работы педагогов МО  трудового 

обучения. 

Е.В. Ярошко 

 

Аналитическая справка по 

результатам контрольных работ. 

 

 

График открытых уроков 

 

№ Ф.И.О.  педагога, посещающего урок 

 

Название учебного предмета 

 

Сроки  

1. Романова Галина Николаевна Профильный труд» Персонал 

сферы обслуживания» 

В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

2 Фасахова Лилия Юрьевна Домоводство В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

3 Сафина Наталья Олеговна Швейное дело В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

4 Осинцева Елена Геннадьевна Профильный труд В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

5 Морозкова Зинаида Алексеевна Профильный труд В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 



6 Зигарь Александр Владимирович Столярное дело В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

7 Кузнецов Василий Илларионович Столярное дело В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

8 Ердяков Владимир Леонидович Столярное дело В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

9 Натальченко Александр Иванович Столярное дело В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

10 Ворошнина Нина Александровна Профильный труд В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

11 Стенникова Анастасия Леонидовна Домоводство В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

12 Нестерова Татьяна Александровна Профильный труд ( швейное 

дело) 

В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

13 Классен Евгекния Витальевна Профильный труд В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

14 Елена Владимировна 

Ярошко 

Ручной труд 

Рисование 

В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

15 Грибанова 

Любовь Николаевна 

Конструирование 

Изобразительная деятельность 

В рамках ВШК, проверки качества преподавания, 

фассилитации опыта к педагогическому совету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Об  утверждении  плана мероприятий Клуба выходного дня
	мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!»

